בבחינת יחסי הכוח בין הראציונליות הניהולית מכוונת הרווחיות או הפחתת העלויות במגזר הציבורי לבין הראציונליות הניהולית המכוונת אתיקה חברתית ומחויבות לאנושיותם של עובדים, יש למפות את 'בעלי העניין' (Stakeholders) הלוקחים חלק במאבק ביניהן. אני פונה להצגת מקומה של ההסתדרות ותרומתה ליחסי כוח אלו.

במהלך התקופה שבין 1996, שנת יישום חוק חובת המכרזים (תשנ"ב-1992) בכלל ארגוני המגזר הציבורי, לבין 2008, התבססה בישראל בתחום הניקיון שיטת מכרזי ההפסד (בניש וצרפתי, 2008). נוכח המחאה הציבורית המתמשכת, שינה משרד האוצר את התקנות המלוות את חוק חובת המכרזים, כך שצומצמה מאד נוכחותם והשפעתם של מכרזי ההפסד. המדובר במכרזים בהם הפרת זכויות העובדים מובנית לתוך תנאי החוזה ורמת הכיסוי של עלויות הביצוע.